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, Witkae}". .ąrientalny 
TEATR ROZMAITOŚCI. Premiera „Bzika tropikalnego" 

M lody reżyser Grzegorz Horst, 
tegoroczny absolwent PWST 

w Krakowie; przygotowuje spektakl 
według dwóch dramatów Witkace
go: „Mister Price, czyli Bzik tropi
kalny" I "Nowe. Wyzwolenie". Pre-

! mlera w sobotę w Teatrze Rozmai
tości. -

- Fabuła zaczerpllięta jest z ,,Mister 
Price'a". Wątki z ;,Nowego Wyzwole
nia" wplecione· zostały w rozmaity spo
sób. Raz są to wspomnienia z dzieciń
stwa głównej bohaterki Ellinor, kiedy 
indziej wizja podczas palenia opium -
opowiada Grzegorz Horst. · 
Reżyser nie ukrywa, że ogromny 

wpływ na decyzję o adaptacji tych 
dwóch dramatów miały jego podróże 
po świecie. Zafascynowany filozofią 
Wschodu, pod wpływem Petera Broo
ka, Jerzego Grotowskiego, w 1988 ro
ku wyruszył w swoją pierwszą podróż . 
do Indii, Nepalu, Tybetu i Chin. Dale
kowschodnie wędrówki kontynu.ował 

• · w następnych latach: przemierzył m.in. 
, Indochiny, Australię; Papuę i Nowir 
· Gwineę. Jest przewodnikiem turystycz-: 
ńyin i pilotem wycieczek po Azji i Au: . 
stralii. - · 

1 
: Podczas ost_atniej poc!róży śladami 
Malinowskiego i Witkacego zbiei-ał ma
teriały, które póżniej wykorzystał w pra
cy nad ,,Bzikiem tropikalnym" . . 

- W spektaklu wykorzystujemy wie
le materiałów, które zawdzięczam mo
im podróżom - dodaje. - Muzykę 
skomponował pan Bolesław Rawski, ale 
użyliśmy również nagrań oryginalnych 
kupionych na tamtejszych targach. Choć 
mojej fascynacji Wschodem nie da się Bzik tropikalny - od soboty~ Teatrze _Rozmaitości 
w tym spektaklu ukryć, staraliśmy się . _ 
jednak zachować pewien dystans. Spoj- - ·' ' 
rzeć na tamtejszą kulturę z naszej euro-
pejskiej perspektywy. · · 
Grają: Maria Maj, Magdalena Mirek, 

Magdalena Kuta, Jolanta Łagodzińska, 
Maja Ostaszewska, Grażyna Wol
szczak, Michał Konarski, Cezal-y Ko
siński, fanusz Łagodziń~ki, 1Lech 1:p·
tocki, AdamNawojczyk, Janµsz Poręb7 
ski i Mirosław Zbrojewkz:,- . „~· ~ -
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Teatr Rounaitości: „Bzik tropikalny" 
według Witkacego. Reżyseria 
Grzegorz Horst, muzyka Bolesław Rawski, 
scenografia Barbara Hanicka. 
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